



ANEXO I
CONTRATO Nº. 098/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 076/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2020

MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADAS						
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO						
MANUT. ATIV. GERENCIA DE DESENV. URBANO E ESTRADAS VICINAIS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	51326	75203729 CAIXA DE DIREÇÃO - FR12B	UN	1,00	5.856,31	5.856,31
2	51329	75210858 BOMBA DE FREIO - FR12B	UN	1,00	872,99	872,99
3	51330	75213131 FILTRO HIDRAULICO - FR12B	UN	1,00	101,43	101,43
4	51328	79072777 ACUMULADOR FREIO - FR12B	UN	2,00	2.159,58	4.319,16
6	51368	CORRENTE - LIUGONG	UN	2,00	2.032,59	4.065,18
12	51365	PINO / TRAVA - VOLVO	UN	16,00	40,19	643,04
22	51364	UNHA CAÇAMBA - VOLVO	UN	16,00	112,00	1.792,00
VALOR						17.650,11

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
5	51331	CORREÇÃO DE FALHA NO SISTEMA HIDRAULICO - FR12B	UN	1,00	2.948,77	2.948,77
15	51344	REMOÇÃO E INST DE ACUMULADOR DE FREIO - FR12B	UN	2,00	460,75	921,50
16	51355	REMOÇÃO E INST DE BOMBA HID DO FREIO - FR12B	UN	1,00	737,19	737,19
17	51362	REMOÇÃO E INST DE CAIXA DE DIREÇÃO -FR12B	UN	1,00	829,34	829,34
18	51357	REMOÇÃO E INST DO PEDAL DE DIREÇÃO - FR12B	UN	1,00	645,04	645,04
20	51361	REVISÃO DE VALVULA HIDRAULICA DO CJ FREIO - FR12B	UN	1,00	6.392,23	6.392,23
21	51359	SUBST MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO - FR12B	UN	4,00	184,30	737,20
9	51379	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARCIAL DO DIFERENCIAL -LIUGONG 418	UN	1,00	1.655,11	1.655,11
10	51383	INSTALAÇÃO DE DIFERENCIAL COMPLETO EM CAMPO - LIUGONG 418	UN	1,00	2.226,17	2.226,17
11	51382	INSTALAÇÃO DE TANDEM E SUSP DE CORRENTE EM CAMPO - LIUGONG 418	UN	1,00	1.011,46	1.011,46
13	51376	REMOÇÃO DE DIFERENCIAL COMPLETO EM CAMPO- LIUGONG 418	UN	1,00	2.226,17	2.226,17
14	51373	REMOÇÃO DE TANDER E SUSP DE CORRENTE EM CAMPO - LIUGONG 418	UN	1,00	1.011,46	1.011,46
19	51381	RESTAURAÇÃO DE CUBO DO TANDEM - LIUGONG 418	UN	2,00	3.852,24	7.704,48
7	51387	DESLOCAMENTO CAMINHÃO MUNK (REF COLETA E ENTREGA DE MATERIAL EM CAMPO)	UN	760,00	2,13	1.618,80
8	51386	DESLOCAMENTO VEICULO (REF 4 VIAGENS, DESLOCAMENTO COM VEICULO UTILITARIO PARA REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES)	UN	1.520,00	1,16	1.763,20
VALOR						32.428,12
VALOR TOTAL						50.078,23

Santa Rita do Pardo-MS, em 20 de Maio de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretario de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

MPG MAQUINAS PESADAS EIRELI - ME
José Rodrigues de Souza Neto
Contratada